2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最

高余额

是否超

出授权

额度

2022年 9月 30日 140,000.00 2022年 9月 30 日 2023年 9月 29日
82,550.00

否

2023年 9月 27日 120,000.00 2023年 9月 27 日 2024年 9月 26日 否

其他说明

无。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

公司于 2023年 9 月 6日召开第三届董事会第十一次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易

方式回购公司股份方案的议案》，同意公司以首次公开发行股票取得的超募资金通过上海证券交

易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司已发行的部分人民币普通股股票，并在未来适宜时机

用于员工持股计划或股权激励，回购价格不超过人民币 48 元/股（含），回购资金总额不低于人

民币 3,000.00万元（含），不超过人民币 6,000.00 万元（含），回购期限自董事会审议通过回

购股份方案之日起 12 个月内，同时授权公司管理层在有关法律法规规定的范围内，全权办理本次

回购股份相关事宜。公司独立董事对上述事项发表了明确的同意意见，保荐机构华泰联合证券出

具了《华泰联合证券有限责任公司关于上海宏力达信息技术股份有限公司使用部分超募资金回购

公司股份的核查意见》。截至 2023年 12月 31日，公司已通过集中竞价交易方式累计回购公司股

份 326,118 股，占公司总股本 140,000,000 股的比例为 0.2329%，支付的资金总额为人民币

10,227,919.38元（包含支付的价款及相关的印花税、交易佣金等交易费用）。

2023 年 9 月 27 日，公司第三届董事会第十二次会议及第三届监事会第十次会议分别审议通

过了《关于部分募投项目延期的议案》，同意公司对首次公开发行募集资金投资项目“上海生产

基地及研发中心和总部大楼建设项目”达到预定可使用状态日期由原计划 2023 年 9 月延长至

2024年 9月。公司独立董事、监事会对上述事项发表了明确的同意意见，保荐机构华泰联合证券

出具了《华泰联合证券有限责任公司关于上海宏力达信息技术股份有限公司部分募投项目延期的

核查意见》。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

87 / 220

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 42,800,428 42.8004   +17,120,171  +17,120,171 59,920,599 42.8004

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 42,800,428 42.8004   +17,120,171  +17,120,171 59,920,599 42.8004

其中：境内非国有法人持股 35,065,411 35.0654   +14,026,164  +14,026,164 49,091,575 35.0654

境内自然人持股 7,735,017 7.7350   +3,094,007  +3,094,007 10,829,024 7.7350

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 57,199,572 57.1996   +22,879,829  +22,879,829 80,079,401 57.1996

1、人民币普通股 57,199,572 57.1996   +22,879,829  +22,879,829 80,079,401 57.1996

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 100,000,000 100.0000   +40,000,000  +40,000,000 140,000,000 100.0000

2023 年年度报告

88 / 220

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2023年 6 月 13日完成 2022年年度权益分派，以本次权益分派股权登记日登记的公司

总股本 100,000,000股为基数，以资本公积金向全体股东每 10股转增 4股，完成本次权益分派后，

公司总股本由 100,000,000 股增加至 140,000,000股。详情可查阅公司于 2023 年 6月 7日在上海

证券交易所网站(www.sse.com.cn)发布的《宏力达 2022 年年度权益分派实施公告》（公告编号：

2023-011）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司实施 2022年年度权益分派，以资本公积向全体股东每 10 股转增 4股。完成

本次权益分派后，公司总股本由 100,000,000 股增加至 140,000,000股；同时，公司于报告期内

实施股份回购，导致发行在外的普通股股数相应减少。如按照股本变动前股份总数计算，2023年

度基本每股收益、归属于上市公司普通股的每股净资产分别为 1.9460元/股、36.2086元/股；按

照股本变动后股份总数计算，2023年度基本每股收益、归属于上市公司普通股的每股净资产分别

为 1.3908元/股、25.9236 元/股。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

上海鸿元投资

集团有限公司
18,048,373 0 7,219,349 25,267,722

IPO 首发原

始限售股
2024-4-14

上海越海投资

中心（有限合

伙）

10,571,190 0 4,228,476 14,799,666
IPO 首发原

始限售股
2024-4-14

俞旺帮 7,735,017 0 3,094,007 10,829,024
IPO 首发原

始限售股
2024-4-14

上海鸿元合同

能源管理中心

（有限合伙）

6,445,848 0 2,578,339 9,024,187
IPO 首发原

始限售股
2024-4-14

合计 42,800,428 0 17,120,171 59,920,599 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

2023 年年度报告

89 / 220

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 8,525

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 8,192

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

2023 年年度报告

90 / 220

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量 比例(%)

持有有限售条

件股份数量

质押、标记

或冻结情况 股东